
PROTOKÓŁ Nr II/2015

z V Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 27 lutego 2015 r. od godziny 1400 do 1600 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego

w Wyrzysku

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

•Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

•Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

•Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Daria Stranz – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

•Teresa Mikołajczak – Główny Księgowy,

•Kamila Bąk – Kierownik biura ds. oświaty, zdrowia, kultury, sportu i promocji gminy,

•Jacek Kornacki – Główny specjalista ds. ochrony środowiska i zamówień publicznych,

•Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska,

•Małgorzata Martin-Mucha – Inspektor ds. dodatków mieszkaniowych,

•Elżbieta Kozioł – Inspektor ds. wojskowych, OC, obronnych i ochrony przeciwpożarowej,

•Maria Dubownik – Podinspektor ds. dowodów osobistych i ochrony danych osobowych,

•Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów,

•Aneta Kubiak - Podinspektor ds. zagospodarowania przestrzennego,

•Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

•Adam Smełsz –  Inspektor ds. informatyki.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,

•Andrzej Chałabiś – Dyrektor Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

•Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

•Magdalena Strzałkowska – Syrektor SAPO w Wyrzysku,

•Marek Charczun – Prezes PWIK w Wyrzysku.

1



Inni goście:

•Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski,

•Stanisław Wełniak – radny Rady Powiatu w Pile,

•Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Wyrzysku,

•Stanisław Przybylski – Główny Księgowy,

•Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

•Leszek Przybylski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

•Iwona Schulz – Dyrektor Gimnazjum w Osieku nad Notecią,

•Iwona Pacała – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wyrzysku,

•mieszkańcy,

•prasa,

•Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji. 

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2015-2023,

3) udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  realizację  zadania

inwestycyjnego  pn.  ,,Budowa  chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr  1180P

w miejscowości Osiek n/Notecią”,

4) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2015 r.,

2



5) zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie

ścieków,

6) ustalenia  kryteriów,  wraz  z  liczbą  punktów,  branych  pod  uwagę  podczas

przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

7) zgłoszenia inicjatywy nadania orderów i odznaczeń.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o  działaniach  podejmowanych

 w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Pan Stefan

Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj.

93,3% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objęła radna,  Pani

Katarzyna Kowalska. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad z głównego punktu 8 podpunktu

7,  czyli  projektu  uchwały  w  sprawie  zgłoszenia  inicjatywy  nadania  orderów  i  odznaczeń.

Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że  do dnia  dzisiejszego nie  ma kompletności  dokumentacji  do

podjęcia dalszych prac związanych z wystąpieniem do Pana Wojewody. 

3



W związku ze zgłoszoną propozycją Przewodniczący Rady zarządził głosowanie aby w głównym

punkcie  8  zdjąć  podpunkt  7  czyli  projekt  uchwały  w  sprawie  zgłoszenia  inicjatywy  nadania

orderów i odznaczeń. 

O godzinie 14:03 na salę obrad przybyła radna, pani Ewa Michałek. 

W  wyniku  głosowania  Rada  jednogłośnie,  przy  poparciu  12  głosów  „za”  i  2  głosach

,,wstrzymujących”  przyjęła  zgłoszoną  propozycję  zmiany  w  porządku  obrad  przez

Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  w związku z tym,  że  nadal  trwają zebrania  wyborcze  do

organów samorządów wiejskich to pełna informacja w zakresie ich przebiegu, składów osobowych

i sołtysów przedstawiona zostanie w miesiącu marcu.   

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. Przewodniczący

rady  dodał,  że  zwyczajem  rady  nie  dokonywano  odczytania  protokołu  z  poprzedniej  sesji.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego

protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z IV sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2015 roku bez jego odczytania. 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w danym

punkcie?

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na IV sesji w dniu 30  stycznia 2015 r. stanowią

załącznik nr 4.

4



Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Głos zabrał Wicestarosta Pilski – Pan Stefan Piechocki, który na samym początku podziękował za

zaproszenie na Sesję. Następnie Pan S. Piechocki powiedział, że po doświadczeniach z poprzedniej

kadencji,  współpraca  między  powiatem,  a  samorządem  gminnym  gdzie  dana  jednostka  jest

największa po powiecie była jak najlepsza i miała swoje miejsce również i w działaniach powiatu.

Świadczy  to  o  tym  również,  że  powiat  nie  jest  do  ustawiania  polityki  lecz  do  pomagania

społeczeństwu  oraz  aby społeczeństwo  było  usatysfakcjonowane  z  danej  pracy.  Następnie  Pan

Wicestarosta powiedział, że nie posiada informacji o tym czy jest zwyczaj przedstawiania całego

przebiegu obrad sesji Rady Powiatu w Pile i dlatego zostaną przedstawione najważniejsze elementy

przebiegu sesji. W związku z tym Pan S. Piechocki powiedział, że z takich ważnych punktów sesji

to  należy  podkreślić  przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  rehabilitacyjnej  i  wykorzystania

środków  finansowych  za  2014  r.  przez  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  funkcjonujące  na  terenie

Powiatu Pilskiego. Nawiązując do tematu Pan Wicestarosta powiedział, że takich warsztatów terapii

zajęciowej  jest  8, które wykorzystują środki w kwocie 2,5 mln złotych, a dane warsztaty robią

niesamowita pracę. Dało się ludziom, którzy uczestniczą w warsztatach możliwość wyjścia z domu,

pokazania się oraz możliwość udzielenia im pomocy. Wielkie ukłony dla ludzi, którzy tam pracują

ponieważ jest to bardzo ciężka praca z osobami niepełnosprawnymi i jest to rzecz bardzo trudna.

Nie szczędzi  się też ze strony powiatu wysiłku żeby warsztaty pracowały lepiej  i  zwiększy się

dofinansowanie żeby podnieść wynagrodzenia danym pracownikom ponieważ są oni na minimum

płacowym.  Kontynuując  Pan  Wicestarosta  powiedział,  że  drugim  takim  znaczącym  punktem

podczas sesji była informacja na temat realizacji zadań Powiatu i Starosty z zakresu rehabilitacji

zawodowej  i  społecznej osób  niepełnosprawnych  za  rok  2014.  Nawiązując  Pan  S.  Piechocki

powiedział, że w Powiecie pilskim na realizację tematu przeznacza się kwotę 1,5 mln złotych, w

tym 800 tys. zł na rehabilitację zawodową i 800 tys. zł na społeczną. Tematy są bardzo trudne, a

środków jest ciągle mało i pokładane są starania aby takich tematów trudnych społecznie było jak

najmniej.  Jeżeli mowa jest o oświacie to dofinansowuje się szkoły prowadzone przez prywatne

osoby.  Następnie  Pan  Stefan  Piechocki  powiedział,  że  kolejnym ważnym punktem obrad  było

odwołanie  Skarbnika  Powiatu  Pilskiego.  Następnie  dodał,  że  stara  się  racjonalnie  pokazywać

powody odwołania danej osoby ze stanowiska i nie ma spraw politycznych, a głównym powodem

były  problemy  z  dofinansowaniem  Biblioteki  Publicznej  w  Mieście  Piła.  Wyjaśniając  Pan

Wicestarosta  powiedział,  że  jak  wiadomo  jest  umowa  między  Powiatem,  a  Miastem  Piła

o  dofinansowanie  prowadzenia  Biblioteki  głównej  w  połowie,  a  filie  pokrywa  Miasto  Piła.

Natomiast w trakcie realizacji okazało się, że brakuje 250 tys. zł dofinansowania ze strony Miasta

5



Piły. Należy usiąść i rozmawiać, a tego ta druga strona nie rozumie. W związku z tym planuje się

spotkać  z  Prezydentem  Piły  na  spotkanie  i  omówić  wspólne  tematy.  W  dalszej  części  Pan

Wicestarosta  przedstawił  planowane  inwestycje  realizowane  wspólnie  z  Gminą  Wyrzysk,  i  tak

zaplanowano:  odcinek  200  metrów  asfaltu  w  miejscowości  Klawki  w  kierunku  Kościerzyna

Wielkiego oraz 400 metrów utwardzenia technologi kruszywa do momentu rozwidlenia, w trakcie

realizacji  jest  również  projekt  ścieżki  pieszo-rowerowej  z  Wyrzyska  do  Glesna.  Dodając  Pan

Wicestarosta powiedział, że jak są problemy z drobnymi rzeczami to można zrealizować je od ręki

ponieważ są środki na ich realizację. W Osieku nad Notecią będzie robiony chodnik oraz przejście

dla pieszych. Następnie Pan Wicestarosta powiedział, że rozstrzygnięty został przetarg na kwotę 1,2

mln złotych na nakładki oraz powierzchniowe utrwalenie z czego powstały oszczędności w kwocie

700  tys.  złotych.  W  poniedziałek  razem  z  Panem  Starostą  będą  przeprowadzane  rozmowy

i  podejmowane  decyzje  na  realizację  kolejnych  zadań.  Będzie  podejmowało  się  rozmowy

z  burmistrzami  w  celu  realizacji  wspólnych  zadań  oraz  otrzymana  zostanie  druga  transza

w wysokości 2 mln. zł i w każdej gminie musi pozostać ślad działania. Kończąc Pan Wicestarosta

powiedział, że kadencja trwa cztery lata i nie jest tak, że wszystko uda się zrobić w ciągu jednego

roku ale po czterech lata musi pozostać jakaś pamiątka. 

Radny Rady Powiatu w Pile, Pan Stanisław Wełniak powiedział, że chciałby uzupełnić wypowiedź

Pana Wicestarosty, który zapomniał powiedzieć o kilku sprawach. W związku z tym radny dodał, że

droga z  Kosztowa do Rzęszkowa będzie naprawiana oraz  została  wykonana barierka  na końcu

chodnika  ulicy  Leśnej  w  Osieku  nad  Notecią.  Następnie  radny  podziękował  Panu

Przewodniczącemu Rady o wnioskowaną zmianę godziny obrad sesji.  Kończąc radny dodał,  że

zostały częściowo obcięte gałęzie w Osieku nad Notecią jak i na drodze do Klawka. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  cieszy  się,  że  przez  większość

społeczeństwa została pozytywnie zaakceptowana zmiana godziny obrad sesji. 

Wicestarosta Pilski – Pan Stefan Piechocki powiedział, że specjalnie zostawił pewne elementy żeby

kolega Stanisław mógł pokazać, że jest bardzo aktywnym członkiem Rady Powiatu w Pile. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jak Pan Wicestarosta słusznie zauważył to

nie tylko radni z Gminy Wyrzysk ale i mieszkańcy są bardzo aktywni w zakresie dbania o Gminę

Wyrzysk i taka zawsze była ich cecha, że dbali o własna gminę. 

Prezes  Szpitala  Powiatowego  w  Wyrzysku  –  Anna  Borowska  powiedziała,  że  chciałaby

poinformować o decyzji likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego oraz neonatologicznego,

będą  funkcjonowały  do  dnia  31  marca.  W miejsce  oddziału  ubiega  się  o  utworzenie  nowego

oddziału  medycyny  paliatywnej  oraz  hospicjum  domowego.  Wyjaśniając  Pani  Prezes  Szpitala

powiedziała, że dany oddział chce się umieścić na piętrze budynku głównego tam gdzie obecnie jest

6



oddział ginekologiczno-położniczy oraz oddział dziecięcy, a oddział dziecięcy chce się przenieść na

dół na co posiada się już dokumentację techniczną, architektoniczną. Ubiega się o pozwolenie na

budowę, a koszt adaptacji z dostosowaniem obiektu, tych oddziałów i wszystkich pomieszczeń do

wymogów Ministerstwa Zdrowia wyniesie ponad 1 mln 100 tys. złotych. Wyjaśniając Pani Anna

Borowska powiedziała,  że  w danym koszcie  mieszczą  się  również  prace  związane  z  adaptacją

szpitala do warunków przeciwpożarowych. Z oceny dokonanej przez architekta wynika, że koszty

adaptacji pomieszczeń do p-poż wyniosą w granicach 500 tys. złotych. Posiadając opinię p-poż oraz

decyzję Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej i Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej,

z których wynika,  że na realizację zadań związanych z dostosowaniem obiektów do warunków

przeciwpożarowych  może  zostać  realizowana  etapowo  do  końca  2026  roku  na  podstawie

opracowanego harmonogramu. Założone,  że jeżeli  będą adaptowane i  remontowane oddziały to

będzie dostosowywać się je do odpowiednich warunków przeciwpożarowych. Kontynuując Pani

Prezes  Szpitala  powiedziała,  że  posiada  kosztorys  związany  z  robotami  budowlanymi,

instalacyjnymi,  wentylacyjnymi  oraz sygnalizacyjnymi  i  p-poż.  Następnie  Pani  Anna Borowska

powiedziała,  że  dnia  5  marca  2015  roku  Zarząd  Szpitala,  Powiatu  oraz  Dyrektor  Szpitala

Specjalistycznego w Pile  wybierają  się  do  Narodowego Funduszu Zdrowia  w sprawie  rozmów

o przyznanie kontraktu oraz ogłoszenia konkursu. Chce się również przystąpić do konkursu i aby

móc przystąpić i ubiegać się o kontrakt to najpierw należy mieć przygotowany potencjał rzeczowo-

finansowy oraz pomieszczenia, które będzie odbierał sanepid, który wyda decyzję. Na podstawie

takiej decyzji rejestruje się oddział w rejestrze podmiotów leczniczych i jak fundusz ogłosi konkurs

to  będzie  można  do  niego  przystąpić.  Przystępując  do  konkursu  fundusz  oceni  warunki  jakie

deklaruje szpital  w swojej  ofercie.  W dalszej części Pani Prezes Szpitala powiedziała,  że jeżeli

chodzi o oddział medycyny paliatywnej oraz hospicjum domowego to świadczenia są wykonywane

na  terenie  powiatu  pilskiego.  Narodowy Fundusz  patrzy  na  oby dwa szpitale  jako  na  jedność

i  ocenia  możliwość  oraz  warunki  zabezpieczenia  zdrowotnego  w  przeliczeniu  na  10  tysięcy

mieszkańców,  a  ponieważ szpital  jest  dużym szpitalem specjalistycznym to  dodając  przychody

i przeliczając na 10 tys. mieszkańców klasyfikowany jest na górnej półce. W związku z tym trudno

jest  wyrzyskiemu  szpitalowi  wywalczyć  jakiś  dobry  kontrakt.  W stosunku  do  roku  ubiegłego

kontrakt był wyższy o prawie 400 tys. złotych pomimo że oddział ginekologiczno-położniczy jego

nie wykonał. Została przeanalizowana działalność szpitala od 2014 roku i szpital wyrzyski nigdy

nie osiągał dochodu, tylko w jednym roku był niewielki dochód w wysokości 60 tys. zł w związku

z  niewykorzystaną  dotacją,  a  dany  oddział  przynosi  bardzo  duże  straty.  Następnie  Pani  Anna

Borowska powiedziała, że została podjęta przez poprzedni Zarząd uchwała o likwidacji oddziału

7



między druga turą wyborów i ostatecznie odbyły się konsultacje społeczne z włodarzami gmin i nie

została uchylona uchwała, a § 2 uchwały mówił, że:  ,,wykonanie uchwały powierza się Zarządowi

Szpitala”.  Utrzymując  dany  oddział  w  2010  roku,  tak  jak  powstała  spółka  oddział  przyniósł

268.137,39  zł  straty,  w 2011 roku 1.554.883,04 zł  straty,  w 2012 roku 1.937.029,38 zł  straty,

w 2013 roku 1.954.303,81 zł straty, a w 2014 roku 1.919.493,00 zł straty. Utrzymywanie oddziałów

nie ma sensu z tego względu, że żaden podmiot nie będzie dofinansowywał szpitala, który ciągle

przynosi straty.  Kończąc Pani Prezes Szpitala przedstawiła liczbę osób, które zatrudnione są na

danych  oddziałach.  Personel  oddziałów  to  16  osób,  w  tym  10  położnych,  5  pielęgniarek

neonatologicznych i  1  sekretarka  medyczna.  Jeżeli  chodzi  o  pielęgniarki  to  nie  było  problemu

ponieważ  znalazło  się  im  zatrudnienie  na  pozostałych  oddziałach  oraz  zrezygnowano  z

zewnętrznych świadczeń  realizowanych przez pielęgniarki kontraktowe. Wystąpił jednak problem

z  położnymi  ponieważ  mogą  one  pracować  tylko  i  wyłącznie  na  oddziale  ginekologicznym,

położniczym,  w  izbie  przyjęć,  czy  poradni.  Dwie  osoby  w  najbliższym  czasie  przechodzą  na

emeryturę i w związku z tym dwie położne znajda prace na niemedycznych stanowiskach pracy.

Trzy osoby będą chciały pójść na świadczenia przedemerytalne ale dobrze byłoby gdyby Panie

znalazły zatrudnienie w innych szpitalach dlatego, że jest to tworzenie stanowisk dla stanowisk.

Część osób jest chronionych wiekiem przedemerytalnym, a część w związku z ustawą o związkach

zawodowych.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że przekazana informacja nie jest informacją

budującą ale należało się tego spodziewać chociażby po informacji uzyskanej na sesji w miesiącu

styczniu  od  Pana  Starosty.  Następnie  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  Pan  Starosta

sygnalizował, że likwidacja oddziału jest nieuchronna i pozostała tylko kwestia czasu i to się stało

ale jako Rada Miejska nie ma się innej możliwości, a póki było możliwe to wspierało się szpital

pomocą finansową czy w formie umarzania podatków. Kończąc Przewodniczący Rady powiedział,

że  z  dwojga  złego  lepiej  wybrać  mniejsze  zło  ponieważ  nie  ma  innej  możliwości  aby szpital

funkcjonował w tej strukturze w jakiej był.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że  o ile dobrze się orientuje to oddziały paliatywne również

przynoszą straty. Następnie radny powiedział, że jest to jakiś pomysł na powstanie nowego oddziału

ale czy on nie pogrąży całkiem sytuacji szpitala. 

Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku – Anna Borowska powiedziała, że  informacje na dany

temat  są  różne  i  śledzą  informacje  innych  szpitali  dotyczące  opłacalności  takich  oddziałów.

Kontynuując  Pani  Prezes  Szpitala  powiedziała,  że  w  Złotowie  skąd  pochodzi  jest  oddział

paliatywny, który  jest dochodowy, a jest tylko 20 łóżek. Część pacjentów, którzy przebywają na

oddziale wewnętrznym przeszłaby na oddział paliatywny ponieważ i tak leczy się ich jeżeli chodzi

8



o  schorzenia  paliatywne.  Kończąc  Pani  Anna  Borowska  powiedziała,  że  w  grudniu  chcieli

przystąpić do konkursu i otworzyć oddział medycyny paliatywnej ale zbyt późno została podjęta

uchwała o likwidacji  oddziału.  Proponowano aby na drugim oddziale  wewnętrznym uruchomić

zakład opiekuńczo-leczniczy gdzie obecnie jest 16 łóżek. Po zrobieniu przymiarki to pozostaje 1

sala, a potrzebne są cztery: pomieszczenie do terapii zajęciowej, do pobytu dziennego, do pracy

z  psychologiem,  psychoterapeutom  oraz  sala  do  zabiegów  fizjoterapeutycznych.  Pani  Prezes

Szpitala  ma  nadzieję,  że  jak  się  połączy  te  dwa  oddziały  to  wystarczy  miejsca  na  wszystko.

W Złotowie dane oddziały znajdują się na jednym pietrze, mają duży balkon skąd pacjenci schodzą

do ogrodu. W Wyrzysku kiedy będzie znajdował się  na pietrze będzie potrzebna pomoc,  która

będzie zajmowała się danymi osobami oraz pilnowała ich aby nie wpadli do rzeki będąc w ogrodzie

koło szpitala. 

Wicestarosta  Pilski – Pan  Stefan Piechocki powiedział,  że  problem szpitala nie jest  problemem

prostym i nie jest on problemem danego oddziału lecz całego szpitala. Nie oczekuje się aby szpital

przynosił zysk lecz aby bilansował się zerem. Szpital Specjalistyczny w Pile leczy najtrudniejsze

przypadki w północnej Wielkopolsce ale taki pacjent jest pacjentem drogim ponieważ należy go

leczyć  radykalnie.  Kontynuując  Pan  Wicestarosta  powiedział,  że  szuka  się  cięć  i  minimalizuje

koszty w każdym koncie oraz podobnie musi być w Wyrzysku. Nie da się uratować szpitala tylko

dwoma oddziałami, a dany szpital potrzebuje ogromnych nakładów ale zrobi się wszystko aby dana

jednostka funkcjonowała na terenie powiatu. Natomiast powiat nie odważy się inwestować w coś co

nie przyniesie w przyszłości efektów, spółka nie zrobiła rewolucji w szpitalu i przekształcenie nie

rozwiązało problemów szpitala. Kończac Pan Wicestarosta powiedział, że jeżeli będzie widziało się

światło w tunelu to i inne gminy w tym pomogą, a teraz szuka się danego światła. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że wspominając wypowiedź Pana Starosty to

dotyczyła ona tylko sytuacji likwidowanego oddziału i nie było żadnych innych informacji. 

Burmistrz Wyrzyska – Pani Bogusława Jagodzińska powiedziała, że nawiązując do sytuacji szpitala

to  wierzy  bardzo  w  mądrość  zarządu  powiatu  oraz  w  to,  że  pamięta  się,  że  gmina  dokładała

wszelkich starań aby szpital funkcjonował. W ostatnich czterech latach dofinansowano do sprzętu

medycznego kwotę ponad 200 tys. złotych oraz od kilku lat umarzane były podatki. Kontynuując

Pani Burmistrz powiedziała, że bardzo prosi aby szpital, który jest strategiczny dla mieszkańców

ale  i  nie  tylko  ponieważ  położony jest  przy bardzo  ruchliwej  trasie  nr  10,  istniał  i  służył  jak

najlepiej. Następnie Pani Burmistrz dodała, że znając działania powiatu to wie, że starania zostaną

dołożone  i  należy  pamiętać  o  tym  co  zostało  powiedziane,  że  Gmina  Wyrzysk  jest  jedną

z większych gmin Powiatu Pilskiego. W związku z tym Pani Burmistrz poprosiła aby jak najwięcej

9



o nią dbać ponieważ jest w niej najwięcej mieszkańców po Gminie Piła. Kończąc Pani Burmistrz

podziękowała Panu Stefanowi Piechockiemu za miłe słowa dotyczące współpracy i dodała, że ma

nadzieję, że współpraca będzie układała się tak jak dotychczas, a może nawet i lepiej oraz będzie

dążyło się aby nie było współfinansowania pół na pół i należy pamiętać, że jest się tylko gminą.

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zapisała  sobie  jedno  zdanie  odnośnie  wypowiedzianych  słów,

a mianowicie: ,,chciałbym aby po czterech latach kadencji został po mnie znaczny ślad” i będziemy

trzymać za słowo. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik  powiedział,  że  problem  szpitala  jest  bardzo  trudnym  problemem  dla

społeczności jak i władz. W związku z tym radny powiedział, że ma kilka pytań odnośnie danej

sytuacji. Kontynuując radny powiedział, że mówi się o określonym poziomie straty i w związku

z tym radny zapytał, czy likwidacja tych oddziałów spowoduje, że problem zginie i szpital wyjdzie

na prostą ponieważ jest argumentacja, że dane oddziały przyczyniają się właśnie do takiej, a nie

innej sytuacji. Następnie radny dodał, że jak wspomniała Pani Prezes od pewnego okresu czasu

szpital nigdy nie wykonywał dochodów i w związku z tym radny chciał się dowiedzieć, czy ten

niewykonany  dochód  ileś  lat  wstecz  dotyczył  tylko  danych  oddziałów,  czy  również  i  innych.

Następnie radny powiedział, że gdyby szpital nie został przekształcony w spółkę ponieważ po tym

wszystkim  co  przeszedł  to  jakim  byłby  poziomie,  zarówno  pod  względem  prawnym  jak

i ekonomicznym. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć, co byłoby gdyby szpital nie został

przekształcony  w  spółkę  i  byłby  szpitalem  publicznym.  W  dalszej  części  wypowiedzi  radny

wspomniał, że Pan Starosta powiedział, że istnieją również inne obiektywne przyczyny i problemy,

które mogłyby przynosić efekty, że funkcjonowanie szpitala jako jednostki może być pod znakiem

zapytania. Była to jednak sugestia lecz okoliczności w jakiej znajduje się szpital może uprawniać

do takich przemyśleń. Trzecia sprawa, o która radny zapytał, czy pracownia endeskopowa przynosi

jakiś efekt w postaci dochodu oraz czy wymaga iluś lat,  miesięcy aby pokryć koszty związane

z  utworzeniem  pracowni.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  Pani  Prezes  wspomniała,  że  ma

powstać nowy oddział ale będzie on wymagał nakładu rzeczowego, finansowego oraz kadrowego.

W związku z tym radny zapytał, czy te trzy nakłady nie okażą się zbyt wysokie w stosunku do

funkcjonowania  oddziału  i  gdyby  nie  uzyskało  się  kontraktu,  to  czy  nie  spowodowałoby  to

problemu z możliwością otwarcia jakiegokolwiek nowego oddziału w przyszłości. Kończąc radny

zwrócił  się  o  udzielenie  odpowiedzi,  w  którym  momencie  pojawiły  się  tematy  związane

z orzeczeniem przez Straż Pożarną w zakresie niespełniania wymogów przez szpital w zakresie p-

poż, czy to była niedawna kontrola, czy sprzed roku. W skali kraju traktuje się szpital jako halę

produkcyjną jakiegoś towaru, a nie myśli się o, że szpital powinien służyć społeczeństwu oraz żeby

opieka zdrowotna była na określonych terenach w miarę zabezpieczana.

10



Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że temat jest bardzo złożony ale prosi aby nie

prowadzić debaty na temat szpitala i jego sytuacji. Kontynuując Przewodniczący Rady powiedział,

że można odbyć stosowną komisję i porozmawiać na dany temat, a przedmiotem sesji nie są obrady

na dany temat. 

Prezes  Szpitala  Powiatowego  w Wyrzysku  –  Anna  Borowska  powiedziała,  że  wracając  10  lat

wstecz to okazuje się, że były to straty całego szpitala, i w 2004 roku 462 tys. zł straty, w 2005 roku

263 tys. zł straty, w 2006 roku  57.252 zł dochodu, w 2007 roku 292 tys. zł straty, w 2008 roku 382

tys. zł straty, w 2009 roku 301 tys. zł straty itd. Były to straty całego szpitala spowodowane również

stratami  danych  oddziałów.  Kontynuując  pani  Prezes  Szpitala  powiedziała,  że  robione  były

stymulacje  dochodów jakie  można było osiągnąć  w przypadku likwidacji  oddziałów oraz wraz

z pojawieniem się nowego, który przyjąłby część kosztów stałych funkcjonowania szpitala. Bez

uruchamiania nowej działalności szpitala dalej wykazywałby stratę na poziomie amortyzacji i nie

byłoby środków aby majątek odnowić. Nowy oddział przejąłby część kosztów stałych związanych

z  utrzymaniem  apteki,  sterylizacji,  usługi  sprzątania,  prania  i  wyliczono,  że  dany  oddział

przynosiłby około 15-190 tys. złotych dochodu. Następnie Pani Anna Borowska powiedziała, że

zdaje sobie sprawę, że potrzebne są bardzo duże pieniądze na otwarcie nowego oddziału ponieważ

wydanie przez powiat kwoty 1,2 mln zł to jest bardzo duża kwota. Następnie Pani Prezes Szpitala

powiedział, że uważa, ze szpital nie będzie dochodowym szpitalem lecz takim, który będzie się sam

utrzymywał w granicach opłacalności. W czasie kiedy powstała spółka dokonano takich inwestycji

jak:  zakup  3  karetek,  zakup  samochodu  dla  POZ-tu,  wyremontowano  stare  karetki  oraz

wyremontowano wszystkie piwnice. Dodatkowo stworzono nowe poradnie, które znajdują się na

dole w budynku administracji, które wyposażono w sprzęt uruchamiając nową działalność. Kończąc

pani  Prezes  Szpitala  powiedział,  że  uważa  iż  wszystkie  oddziały  oraz  poradnie  w  wyrzyskim

szpitalu są dobrą ofertą zdrowotną. POZ na samym początku przynosił straty ponieważ należało

danych pacjentów zdobyć i jest ich obecnie 1.700. Jednak zmieniła się stawka od jednego pacjenta

z 156 zł na 140 zł. Kontrakt półroczny na endoskop jest w granicach 7 tys. złotych miesięcznie, co

stanowi 20 badań z zakresu gastroskopii i 10 badań kolanoskopii ale takie badania dla szpitala były

kupowane. Była uchwała wyrażająca zgodę na wydatkowanie środków na zakup usług endoskopii

w kwocie 450 tys. złotych na dwa lata, a obecnie wyszła kwota około 200 tys. złotych na dwa lata

i pozostała kwota zostaje na utrzymanie endoskopii, co stanowi ratę za sprzęt. Kończąc Pani Anna

Borowska powiedział, że uważa iż endoskopia to jest bardzo dobry pomysł, bardzo dobrej jakości

urządzenia oraz lekarze. 

Przewodniczący Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  proponuje  aby nie  prowadzić  dalszej

11



dyskusji na dany temat ponieważ miała to być tylko informacja o sytuacji w szpitalu, a nie debata

na  temat  dalszego  funkcjonowania  szpitala.  Natomiast  jeżeli  będzie  wola  Wysokiej  rady to  w

odpowiednim punkcie można zastanowić się co dalej w danym temacie, czy odbyć jakieś spotkanie.

O godzinie 15:00 Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2015 r.,

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że proponowane zmiany budżetu na 2015

rok dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków oraz ustalenia deficytu w kwocie 310.394,00 zł.

Dochody ogółem zwiększono o kwotę 17.484,00 zł, a wydatki o 479.660,00 zł. Kontynuując Pani

Skarbnik powiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki to następuje zmniejszenie wydatków bieżących

o kwotę 2.840,00 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 482.500,00 zł. Zwiększono

wydatki majątkowe na zadanie dotyczące przyłączenia Hali Sportowej w Osieku nad Notecią do

przyłącza gazowego. Nastąpiło również utworzenie planu wydatków w kwocie 6.000,00 zł  jako

dotację  celową  dla  Okręgowego  zarządu  PZD  w  Pile  Rodzinne  Ogrody  działkowe  im.  Pod

Słoneczkiem  w  Wyrzysku  z  przeznaczeniem  na  zagospodarowanie  rodzinnych  ogrodów

działkowych,  w  tym  na  dofinansowanie  budowy  altany  działkowej  na  terenie  ogródków

działkowych.  Wyjaśniając  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  taki  wniosek  wpłynął  po  obradach

Komisji i  dlatego zostało to wprowadzone jako autopoprawka. Kolejna autopoprawka dotyczyła

utworzenia  kwoty  13.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  wypłatę  odszkodowania  za  bezumowne

korzystanie  z  nieruchomości  będącej  własnością  osoby  fizycznej  –  obręb  Kosztowo,  działka

zabudowana  remizą  OSP.  Kończąc  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  na  posiedzeniach  Komisji

wnosiło się o wykup danej nieruchomości gdzie zostały zaplanowane wydatki majątkowe. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 23 i 24 lutego 2015 roku. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzyska na 2015 rok.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu  23 lutego br. Komisja Rewizyjna  oraz  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu  24 lutego Komisja Finansów

12



i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr V/28/2015 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zmiany budżetu muszą zostać

wprowadzone do WPF-u. 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały  zmieniająca uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu  23 lutego br. Komisja Rewizyjna  oraz  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr V/29/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

13



3)  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pilskiemu  na  realizację  zadania

inwestycyjnego  pn.  ,,Budowa chodnika  przy  drodze  powiatowej  nr 1180P w miejscowości

Osiek n/Notecią”,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że  dana uchwała jest realizacją

wskazań, które podali radni podczas ostatniej sesji, dotyczących bezpiecznego przechodzenia przy

ulicy Pięknej w Osieku nad Notecią i w związku z tym realizacja danej uchwały jest jak najbardziej

zasadna. 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  udzielenia  pomocy

finansowej Powiatowi Pilskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa chodnika przy

drodze powiatowej nr 1180P w miejscowości Osiek n/Notecią”.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu  23 lutego br. Komisja Rewizyjna  oraz  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr V/30/2015 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2015 r.,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Wyrzysk w 2015 r.

14



Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu  23 lutego br. Komisja Rewizyjna  oraz  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr V/31/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie

ścieków,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w  dniu  23  lutego br.  Komisja  Rewizyjna  głosowała:  2  członków  komisji  ,,za”  i  1  głos

,,wstrzymujący” oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska opinia pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została, przy 15 głosach „za” i 1 głosie ,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr V/32/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

15



6)  ustalenia  kryteriów,  wraz  z  liczbą  punktów,  branych  pod  uwagę  podczas

przeprowadzania  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli  prowadzonych

przez Gminę Wyrzysk,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że projekt uchwały jest pokłosiem

ustawy o systemie oświaty z dnia 6 grudnia 2013 roku i dotyczy określenia kryteriów przy naborze

w drugim etapie, a podobna uchwała była podejmowana w poprzednim roku. 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji  na temat  projektu  uchwały ustalenia  kryteriów,

wraz z liczbą punktów, branych pod uwagę podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego

do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyrzysk.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Ireneusz  Przydział,  który  poinformował,  że  na  wspólnym  posiedzeniu

w dniu  23 lutego br. Komisja Rewizyjna  oraz  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  opinia

pozytywna jednogłośnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 lutego Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr V/33/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku  dotyczące  materiałów na  V sesję  Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 27 lutego 2015 r. stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Radny, Pan  Leszek Matuszewski powiedział,  że  w okresie między sesjami uczestniczył w wraz

z  Panią Burmistrz,  Panem Burmistrzem oraz  Panią Sekretarz w wielu  spotkaniach  wyborczych

w Sołectwach: Bąkowie, Osieku nad Notecią czy Konstantynowie. Kontynuując radny dodał, że

16



uczestniczył również w spotkaniu z organizacjami pozarządowymi, które występowały do gminy

o pomoc finansową i w związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy zapadły już jakieś decyzje. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dotacje  dla  organizacji

pozarządowych zostały już rozdane.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  została  złożona  żadna

interpelacja.

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer poprosił aby radni zabierali jeden raz głos w danym

punkcie i łączyli Swoje zapytania. 

Radny,  Pan    Grzegorz  Ozimina   powiedział,  że  dostał  odpowiedź  na  interpelację  w  sprawie

kanalizacji deszczowej na ulicy Rydzyńskich. Kontynuując radny dodał, że Pani Stefaniak, czyli

osoba sporządzająca odpowiedź najprawdopodobniej nie była wcale w danym miejscu. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  odpowiedzi  na  interpelację  udziela

Burmistrz  i  dlatego  wszelkie  uwagi  należy  kierować  pod  adresem  organu,  który  udziela

odpowiedzi. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  związku  z  tym  ponawia  Swoje  prośby

o wyjaśnienie sprawy kanalizacji na ulicy Rydzyńskich. Następnie radny dodał, że proponowałby

aby udać się tam ponieważ uzyskana odpowiedź nie ma nic wspólnego z tym o czym mówił. Przede

wszystkim występuje problem odwodnienia osiedla domów spółdzielni mieszkaniowej i od tego

należałoby zacząć. W związku z tym radny powiedział, że prosiłby o podjęcie danego tematu, a nie

spychanie go ponieważ odpowiedź została udzielona nijaka. Kontynuując radny poruszył sprawę

dotycząca przejścia dla pieszych na ulicy Parkowej, które zostały oznaczone pasami lecz brak jest

odpowiedniego oznakowania pionowego. Radny dodał, że uważa, że jak coś się robi to powinno

robić się to porządnie. Następnie radny odniósł się do wykonywanego chodnika przy Przedszkolu

w Wyrzysku.  W związku  z  tym radny zadał  pytanie,  czy  został  on  zakończony,  czy jest  jego

kontynuacja oraz czy jest protokół odbioru inwestycji ponieważ jak się przejeżdża to nie wygląda to

na zakończone. Kontynuując radny powiedział, że w czasie przebudowy ulicy Pod Czubatką oraz

Przy  Stawie  pozostało  około  po  300  metrów  polbruku  i  w  związku  z  tym  radny  chciał  się

dowiedzieć co stało się z daną kostką. Następnie radny powiedział, że będąc w dniu wczorajszym

17



na zebraniu wiejskim w Kościerzynie Wielkim zauważył,  że nie ma tam w ogóle oznakowania,

a  w  szczególności  w  Masłowie  czy  Auguścinie.  Dodając  radny  powiedział,  że  jak  już  jest

oznakowanie to jest w takim stanie, że należałoby je wyrzucić i zamontować nowe, a wnioskował

już o dokonanie przeglądu. W dalszej części wystąpienia radny powiedział, że był na targowisku

i zajechał na parking, a to co zostało w poprzednim roku na jesieni naprawiane obecnie wygląda

jeszcze gorzej. Radny poprosił aby został przygotowany dla radnych wykaz inwestycji na 2015 rok.

Następnie radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na temat członków rad nadzorczych w spółkach:

kto  jest,  ile  kadencji,  jaka  kadencyjność  oraz  płace.  Kontynuując  radny  powiedział,  że

przyjeżdżając na sesję nie mógł znaleźć miejsca do zaparkowania i zwracał na to uwagę Straży

Miejskiej. W związku z tym radny wnioskował o wyznaczenie przy Urzędzie miejsc do parkowania

dla  interesantów.  Następnie  radny  nawiązał  do  powstałej  sytuacji  podczas  zebrania  wiejskiego

w Kościerzynie Wielkim gdzie jeden z mieszkańców zwrócił uwagę, że zgodnie z regulaminem

doszło do nieprawidłowości w zachowaniu terminu wywieszenia ogłoszenia o zebraniu, dopiero na

trzy dni przed zebraniem. W związku z tym radny powiedział, że należałoby daną sprawę zbadać

pod kątem prawnym oraz czy zebranie było prawomocne.  Następnie  radny powiedział,  że  byli

u Pani Burmistrz mieszkańcy z ulicy Podgórnej 4 i Pani Burmistrz nie miała czasu i wysłała ich do

Pani  Sekretarz,  a  sprawa do dnia  dzisiejszego nie  została  załatwiona.  W związku z tym radny

poprosił o interwencję w danej sprawie. Kontynuując radny powiedział, że rewitalizacja terenu przy

stawie została zakończona i w związku z tym radny chciał się dowiedzieć kto podpisywał protokół

odbioru, czy są usterki i co dalej  z zakończonymi robotami. Następnie radny powiedział,  że na

posiedzeniach Komisji została otrzymana wycena rewitalizacji terenu i dodał, że bardzo się Jemu to

podoba, że w końcu ktoś zauważył dany teren, który jest centralnym miejscem Wyrzyska gdzie

dobywa  się  wiele  imprez.  Kontynuując  temat  radny  powiedział,  że  należałoby  bardziej

kompleksowo podejść do tematu pomimo bardzo dużego szacunku do osoby, która przygotowała

wycenę ale taką wycenę powinna przygotować osoba bardziej kompetentna, przynajmniej architekt

zieleni ponieważ nie powinno się oprzeć na zaproponowanej propozycji czy wycenie na kolejne 70

lat. Kończąc radny nawiązał do sprawy tablic ustawionych na Placu Wojska Polskiego. W związku

z tym radny powiedział, że dane tablice są puste i jaka praca działu promocji takie efekty. Radny

dodał, że dane tablice są potrzebne ale nie w takim stanie oraz ilości. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  pierwsze

zapytanie radnego dotyczące Alei Rydzyńskich to prosi o ustosunkowanie się na piśmie do uwag,

co  do  udzielonej  odpowiedzi.  Natomiast  co  do  oznakowania  pionowego  przy  przejściach  dla

pieszych na ulicy Parkowej to Pani Burmistrz zwróciła się do radnego, że to co powie się w piątek

to  najpierw  należałoby  w  poniedziałek  daną  ulicę  odwiedzić  ponieważ  od  poniedziałku  znaki

18



pionowe stoją. Następnie Pani Burmistrz odniosła się do ulicy Pod Czubatką oraz pozostałej kostki

i  powiedziała,  że  odpowiedź  zostanie  udzielona  na  piśmie.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  odnośnie  oznakowania  miejscowości  Masłowo  i  Auguścin  to  radny  był

pracownikiem Urzędu  i  doskonale  wie,  że  takich  znaków nie  można  od  razu  zakupić.  Należy

wszcząć procedury ponieważ znaki są na zamówienie, co jest realizowane ponieważ radny już daną

kwestię sygnalizował. Jeżeli chodzi o wykaz inwestycji na 2015 rok to Pani Burmistrz powiedziała,

że jakby uważnie przeczytało się budżet to są one tam zapisane ale jeśli jest taka konieczność,

to  każdy  radny  dostanie  takie  zestawienie.  Odnośnie  informacji  na  temat  rad  nadzorczych

to odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że od miesiąca

przyglądają się sprawie parkingu przy Urzędzie ale radny jako budowlaniec doskonale wie, że aby

cokolwiek  przygotować  to  należy  wykonać  projekt,  znaleźć  miejsce  oraz  sprawdzić  je  zanim

postawi się samochody gdzieś indziej  niż przy Urzędzie, a poza tym należy posiadać określone

środki w budżecie. Nawiązując do zaistniałej sytuacji na zebraniu w Sołectwie Kościerzyn Wielki

to  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  obecny był  Pan Eligiusz  Komorowski  –  prawnik,  który nie

zakwestionował nieprawidłowości dotyczącej przeprowadzenia zebrania, a ogłoszenie ukazało się

w Sołectwie w trybie ustawowym. Jeżeli chodzi o rewitalizację to Pani Burmistrz powiedziała, że

inwestycja została zakończona ale jeżeli radny chce uzyskać szczegółową informację to odpowiedź

zostanie udzielona na piśmie. Odnośnie tablic na rynku to Pani Burmistrz powiedziała, że tak jak

było mówione na poprzedniej sesji tablice zostaną zdemontowane i przekazane do Sołectw, a czeka

się tylko na odpowiednie warunki atmosferyczne. Zostało powiedziane, że będzie robione to na

wiosnę, która zaczyna się  21 marca i w tych dniach tablice zostaną dostarczone do poszczególnych

Sołectw. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że co do wnioskowanej ulicy Podgórnej i zaistniałej

sytuacji  to  informacja  zostanie  udzielona  na  piśmie  aby  było  szczegółowo,  bez  żadnych

niedomówień. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że Pan Piotr Kuna jako Sołtys poprzedniej

kadencji miał obowiązek wywieszenia stosownego ogłoszenia. W związku z tym Przewodniczący

Rady poprosił radego, Pana Piotra Kunę o przedstawienie informacji na temat zaistniałej sytuacji

oraz  czy  został  naruszony przepis  co  do  terminowości  ponieważ  taki  obowiązek  wywieszenia

stosownych ogłoszeń ciążył na Sołtysie poprzedniej kadencji. 

Rady, Pan   Piotr Kuna   powiedział, że w statucie jest zapis, że ogłoszenie wywiesza się w miejscu

zwyczajowo  przyjętym.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  Pan  radny  Ozimina  nie  jest

mieszkańcem Sołectwa Kościerzyn Wielki i nie orientuje się w zwyczajach. Następnie radny dodał,

że dobrze wie jak mieszkańcy czytają ogłoszenia na tablicy ogłoszeń i dlatego zawsze dodatkowo

19



wobec uprzejmości Pana Józefa Grochowskiego ogłoszenia wywieszane są w sklepie. Wyjaśniając

radny powiedział, że takie ogłoszenia nie wywieszał na dwa tygodnie przed zebraniem lecz 2,3 dni

przed  w  związku  z  tym,  że  jest  większe  zainteresowanie  mieszkańców  jak  jest  coś  nowego.

Ogłoszenia  były również  wywieszane  na  słupach telefonicznych,  elektrycznych,  a  w miejscach

gdzie są  2,3 domostwa  to  zostali powiadamiani  telefonicznie.  Kończąc  radny dodał,  że  nosząc

nakazy płatnicze  to  każdego  z  rolników w Masłowie  informował  o  zebraniu,  a  wymóg został

spełniony ponieważ 8 dni przed zebraniem zostało wywieszone ogłoszenie na tablicy ogłoszeń.

Natomiast przeciwny był tylko jeden rolnik, a gdyby Pan radny miał rację to nie byłoby takiej

frekwencji jaka była. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer poprosił  Pana  Ireneusza  Subczyńskiego,  radcę

prawnego o ustosunkowanie się do danego tematu.

Radca  Prawny,  Pan  Ireneusz  Subczyński powiedział,  że  jeżeli  w  przepisach  mowa  jest

o poinformowaniu to najczęściej przewidziana jest również jego forma. Przepisy ustawowe mówią

o różnych formach. Natomiast kiedy przepis wprost  nie  wskazuje formy to przyjmuje się sposób

zwyczajowo przyjęty. Wyjaśniając Pan I. Subczyński powiedział, że pod pojęciem ,,zwyczajowo

przyjęty” należy wziąć pod uwagę zwyczaj jaki panuje w danej jednostce. W danym przypadku ma

się do czynienia z jednostką pomocnicza gminy, sołectwem  to należy przyjąć, że tym miejscem

zwyczajowo  przyjętym  jest  wywieszenie  ogłoszenia  na  tablicy  ogłoszeń  sołectwa.  Zwyczaj

praktykowany kiedy jest  tablica,  na której  ukazują się  ogłoszenia urzędowe gminy,  a  nie  tylko

informacje  porządkowe  dotyczące  sołectwa.  W związku  z  tym  jeżeli  dane  ogłoszenie  zostało

wywieszone  na  tablicy  ogłoszeń  w  określonym  terminie  to  obowiązek  zawiadomienia  został

zachowany. Natomiast jeżeli chodzi o podanie informacji w innym miejscu, to Pan Radca Prawny

powiedział,  że  są  to  jedynie  informacje dodatkowe,  czy pomocnicze,  a  wywieszając na tablicy

ogłoszeń zostały spełnione wszystkie warunki formalne powiadomienia mieszkańców o terminie.

Następnie Pan Radca Prawny powiedział, że przy okazji chciałby nawiązać do pojęcia ,,odpowiedzi

na interpelacje”. Przepis § 37 ust. 7 statutu, mówi: ,,w razie uznania odpowiedzi na interpelację za

niezadowalającą  radny interpelujący  może  zwrócić  się  do  przewodniczącego  rady o  nakazanie

niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi”. Wyjaśniając Pan Radca Prawny powiedział, że chciałby

zwrócić na to uwagę w związku z tym, że Pani Burmistrz oczekuje na sprecyzowanie interpelacji co

mieści się w danym przepisie i jeżeli któryś radny jest niezadowolony z odpowiedzi to powinien

wskazać w jakim zakresie niezadowolenie prezentuje i wtedy wniosek o nakazanie uzupełnienia

powinien zostać skierowany do przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  skoro  Pan Radca  Prawny jest  przy

głosie to prosi o dokładne wskazanie w przepisach co to jest interpelacja, a co zapytanie ponieważ

20



należałoby to doprecyzować w związku z tym, że są inne zasady udzielania odpowiedzi. 

Radca  Prawny,  Pan  Ireneusz  Subczyński  powiedział,  że  zapisy  formalne  w  statucie  dotyczące

pojęcia interpelacji i zapytania określone są w § 37 ust. 2 w zakresie interpelacji i § 38 odnośnie

zapytania. Wyjaśniając Pan Radca Prawny powiedział, że § 37 ust. 2 mówi o interpelacji: ,,dotyczy

ona  sprawy  gminnej  o  zasadniczym  charakterze”.  Odróżnia  interpelację  od  zapytania  to,  że

zapytania  składane  są  w  sprawach  aktualnych  gminy  w  celu  uzyskania  informacji.  Natomiast

sprawy dotyczące całej wspólnoty gminnej o zasadniczym charakterze to są interpelacje. Kończąc

Pan Ireneusz Subczyński powiedział, że gdyby Państwo radni chcieli szerszej wykładni pojęć to

przed 4 laty pisał opinie dotyczącą charakteru prawnego interpelacji i można byłoby ją skserować

aby mieć w swoich dokumentach. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za propozycję oraz ma prośbę

aby przekazać opinię do biura rady, co zostanie udostępnione radnym aby mieć jasność czy się

interpeluje, czy wnioskuje. 

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że  po zebraniu  i  zaistniałej  sytuacji  podjechał  do

tablicy ogłoszeń gdzie wywieszone było ogłoszenie lecz bez daty wywieszenia. Następnie radny

dodał,  że  w Masłowie  na  przystanku wisiała  tablica  informacyjna,  na  której  nie  było  żadnego

ogłoszenia, a Pan który był niezadowolony zobaczy jak podejdzie do tematu i czy podejmie jakieś

kroki prawne.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że zobaczy się jakie będzie stanowisko

osoby, która uważa, że nie zostały spełnione wymogi formalno-prawne.

Radny,  Pan    Roman  Łuka   powiedział,  że  wszyscy  jak  tutaj  siedzą  są  bardzo  zainteresowani

gruntownym  remontem  drogi  wojewódzkiej  nr  194  przebiegającej  przez  Gminę  Wyrzysk.

Kontynuując  radny  powiedział,  że  jak  wiadomo  inwestycja  pod  nazwą:  ,,rozbudowa  drogi

wojewódzkiej  nr  194  w  miejscowości  Wyrzysk”  od  ponad  roku  jest  już  gotowa do  realizacji.

Również  od  początku  danej  kadencji  Pani  Burmistrz  bardzo  zaangażowała  się  w daną  sprawę

i  w związku z tym radny zadał pytanie jaki jest  w danej  chwili  stan jeżeli  chodzi  o realizację

inwestycji ponieważ według radnego informacji prace na ulicy 22 Stycznia oraz Staszica rozpoczną

się w miesiącu maju br.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że  posiada bieżące informacje

co do zadanego pytania. Ruszył nabór na wnioski dotyczący dróg wojewódzkich i na daną drogę

został złożony wniosek aby móc skorzystać z dotacji, a do 15 marca są nabory. Kontynuując Pani

Burmistrz  dodała,  że  ma  nadzieję,  że  dany  wniosek  o  pozyskanie  środków  unijnych  zostanie

pozytywnie  rozpatrzony  ponieważ  jak  wiadomo  każda  instytucja  finansująca  drogi  bazuje  na

21



środkach unijnych. Wniosek przez Wojewódzki Zarząd Dróg został złożony i obecnie czeka się na

jego rozpatrzenie, a po zakończeniu naboru wniosków ma się nadzieję, że ruszy realizacja zadania

ponieważ Urząd Marszałkowski posiada zabezpieczone środki na wkład własny. 

Radny, Pan   Józef Jasik   powiedział, że  w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Oziminy chciałby

wspomnieć,  że  wody deszczowe  na  osiedlu  obejmują  również  jednostki  gospodarcze  takie  jak

POM, lecznica czy centrala nasienna. 

Radna, Pani    Teresa Pinkowska     powiedziała, że widzi, że droga wojewódzka ruszy i w związku

z tym ma pytanie, czy zaprojektowana jest w całości z Wyrzyska do Osieka, czy w trzech etapach

tak jak było pierwotnie.

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała,  że  zaprojektowany jest  I  etap

czyli od trasy nr 10 do ulicy Przemysłowej. Natomiast zakładana jest realizacja w III etapach, na

które będą osobne projekty.  

Radny, Pan    Zbigniew Piotrowski   powiedział, że  Pani Burmistrz wspomniała o środkach, które

zabezpieczone ma Urząd Marszałkowski.  W związku z tym radny zadał  pytanie,  czy te  środki

zabezpieczone są na całą drogę czy tylko na I etap?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na obecny dzień zabezpieczone

są środki na I etap.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że odnośnie wypowiedzi Pana Jasika to powiedziane

zostało skąd rura wychodzi. Natomiast radny myślał, że zostaną podjęte działania, a odpowiedź jaką

otrzymał brzmiała: ,,rozwiązaniem w miarę skutecznym będzie pogłębienie rowu biegnącego przy

skarpie”.  W związku  z  tym radny dodał,  że  uważa,  że  radny Jasik  ma  rację  ponieważ  należy

wszystko ustalić. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że  prosi o nie przerzucanie między sobą

danych informacji,  a została podana propozycja dokonania wizji  i  w związku z tym niech Pan

Burmistrz ustosunkuje się do tego.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jak radny o coś wnioskuje to

jest to sprawdzane, a chcąc odwodnić całą skarpę ponieważ woda zawsze poleci w dół, to wymaga

to dużych pieniędzy czego w budżecie nie ma. W danym momencie nie da się rozwiązać problemu

ponieważ można zwiększyć  przelot  rury z  góry,  na dół  z  setki  albo i  większej  żeby odwodnić

wszystkie wskazane przez radnego Jasika miejsca i dołem przeprowadzić do Łobzonki. Kończąc

Pan  Zastępca  dodał,  że  oczywiście  do  tego  powinien  być  piaskownik  jak  radny,  który  jest

budowlańcem  dobrze  wie.  Na  dzień  dzisiejszy  w  budżecie  nie  ma  środków  i  doraźnym

rozwiązaniem jest forma przedstawiona w odpowiedzi. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że proponuje się w danym miejscu spotkać oraz dodał,

22



że uważa iż odwodnienie nie wymaga całej skarpy ponieważ jest tam kanalizacja deszczowa lecz

uszkodzona.  Jednakże  nie  można jej  odtworzyć  w takim stanie  w jakim jest  ponieważ tyle  lat

eksploatacji  spowodowało  jej  zniszczenie.  Kończyc  radny powiedział,  że  tak  nie  może  zostać

i muszą znaleźć się środki na sfinalizowanie tego elementu zadania. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział  do radnego Oziminy, że prosi

o wskazanie gdzie znajdą się dane środki. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  padła  propozycja  aby  się  spotkać

i  w  związku  z  tym taka  wizja  mogłaby  przybliżyć  stanowisko  i  pozwolić  na  w  miarę  realne

rozwiązanie przy posiadanych środkach.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała, że  zawsze są otwarci na każde

propozycje,  które  wpłyną  od  radnych  odnośnie  wizji  lokalnych,  co  niejednokrotnie  w  obecnej

kadencji  został  uczynione  jak  np.  na  prośbę  Pana  radnego  Romana  Łuki.  Kontynuując  Pani

Burmistrz  dodała,  że  prosi  aby jednak  pamiętać  o  tym,  że  razem z  Panem Burmistrzem oraz

pracownikami  nie  działają  tylko  w  dniu  sesji  lecz  przez  cały  czas.  Natomiast  jeżeli  są  jakieś

problemy to Pani Burmistrz zaprasza  również i w okresie między sesjami gdzie wspólnie omówi

się  problemy  oraz  możliwe  sposoby  rozwiązania.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że

zastanawia się nad tym czy dane problemy pojawiają się tylko w dniu sesji ponieważ można przyjść

do Urzędu, a radni pracują cały miesiąc oraz Urząd pracuje cały miesiąc. Wiadomo, że wszystkim

chodzi aby mówiono o podejmowanych działaniach ale czasami praca taka cicha przynosi również

wymierne  efekty,  a  rozmowa  przy  odpowiednich  pracownikach,  odpowiednich  fachowcach

da odpowiednie rozwiązania, a nie w takim miejscu. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że  dziękuje Pani Burmistrz za złożoną

deklarację  oraz  prosi  radnych  o  korzystanie  z  oferty  jak  najszerzej  ponieważ  później  takich

problemów na sesji będzie jak najmniej.

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.    

Prezes Sołtysów  , Pan    Stanisłąw Wełniak   powiedział, że  w ramach informacji i przypomnienia,

zaprasza wszystkich sołtysów na zebranie, które odbędzie się dnia 17 marca 2015 roku o godzinie

11 w sali Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Głos  zabrał  radny,  Pan    Zbigniew  Piotrowski  ,   który  powiedział,  że  jak  wszystkim obecnym

wiadomo w miejscowości Osiek nad Notecią doszło do nieszczęścia gdzie spaliło się 100% wnętrza

23



budynku.  W związku  z  tym  radny  dodał,  że  chciałby  wszystkich  poinformować,  że  na  dzień

dzisiejszy prace przebiegają bardzo sprawnie i jest kwestia dwóch, trzech dni i rodzina wprowadzi

się z powrotem. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska   powiedziała,  że  w związku z wywołanym

tematem to chciałaby bardzo podziękować tym radnym, instytucjom oraz tym osobom prywatnym,

które włączyły się w pomoc dla poszkodowanych osób. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że

była w danym miejscu i widziała co się zdarzyło po trzech dniach od czasu pożaru. Kończąc Pani

Burmistrz dodała, że chyli czoło przed danym społeczeństwem oraz jest bardzo dumna z postawy

społeczeństwa ponieważ wie, że w chwilach trudnych będzie mogła liczyć jako burmistrz na pomoc

ponieważ pokazano serce danym ludziom. Za hojność, za każde dobre słowo, za każdy dar Pani

Burmistrz dziękuje. 

Radny,  Pan    Józef  Jasik   powiedział,  że  na  budynku byłego starosty gdzie  mieszczą  się  różne

instytucje na ścianie czołowej wisi plakat reklamowy pewnej firmy. Radny dodał, że według Niego

na takim budynku tego typu plakaty nie powinny być i nie uchodzi to budynkowi. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że oczywiście, że nie uchodzi. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w dniu 27 marca od godziny 10 do 15

w Pile zorganizowane zostanie szkolenie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu dla

Przewodniczący  Rady,  członków  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Wiceprzewodniczących  w  zakresie

zatwierdzania  wykonania  budżetu  oraz  absolutorium  dla  zarządu  jednostki  samorządu

terytorialnego Wójta, Burmistrza, Prezydenta. Kontynuując Przewodniczący Rady dodał, że bardzo

zachęca  nowych  członków  Komisji  Rewizyjnej  do  wzięcia  udziału  w  danym  szkoleniu  gdyż

nieuchronnie  zbliża  się  okres  udzielenia  absolutorium  i  bardzo  duży  udział  w  pracach  nad

przygotowaniem absolutorium ciąży na Komisji Rewizyjnej.  W związku z tym Pan Stefan Rymer

powiedział, że prosi o zgłoszenie chęci wzięcia udziału do dnia 10 marca do Pani Dagmary. Termin

złożenia zgłoszeń to 23 marzec ale Przewodniczący Rady powiedział, że liczy się termin zgłoszeń

więc prosi aby zgłosić chęć udziału do dnia 10 marca. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  ma  proponuje  aby w danym szkoleniu  udział

wzięło całe Prezydium Rady oraz cała Komisja Rewizyjna. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że  dziękuje za propozycję ale jak radny

wie doskonale, że nie można nikogo zmuszać i ma nadzieję, że osoby te będą żądne wiedzy i tylko

to może być argumentem zachęcającym, a propozycja jest bardzo słuszna. 

24



Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  16:00 Przewodniczący

Rady zamknął V sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy

25


